ПРОЕКТ

Муниципальное образование
«Морозовское городское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от ___________                                                                                          № _____
 г.п. им. Морозова
Об утверждении нормы предоставления
площади жилого помещения по договору
социального найма и учетной нормы площади
жилого помещения на территории
муниципального образования
«Морозовское городское поселение
 Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]     В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,  пунктом 6 части 1 статьи 14 и частью 3 статьи 43  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 1 Областного закона Ленинградской области от 26 октября 2005 года № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь Уставом муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов  муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,
РЕШИЛ:

     1. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере:
     1.1. для одиноко проживающих граждан – 33 квадратных метра общей площади жилого помещения;
     1.2. на семью из двух человек – 42 квадратных метра общей площади жилого помещения;
     1.3. на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей три и более человек – 18 квадратных метра общей площади жилого помещения.
     2. Утвердить учетную норму площади жилого помещения, являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 10 и менее квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
     3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ладожские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
    5. Со дня вступления настоящего решения в силу - постановления совета депутатов от 20.03.2006 года № 17 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма  и учетной нормы площади жилого помещения»  и от 29.09.2008 года № 52 «О внесении изменений в Постановление Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  № 17 от 20 марта 2006 года «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма  и учетной нормы площади жилого помещения»  считать утратившими силу.
     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» А.А. Стрекаловского.

Глава
муниципального образования                                                          Е.Б. Ермакова